
 
   

Orientering om tidsplan ift. hjemtagning af 

affaldsindsamlingsopgaven i København 

Borgerrepræsentationens besluttede den 21. juni 2018 og 

20. september 2018, at opgaverne med affaldsindsamling 

skulle kompetenceoverdrages fra Københavns Kommune til ARC 

pr. 1. januar 2019, og at ARC hjemtager 

affaldsindsamlingen i takt med, at bydelskontrakterne 

udløber i perioden fra 2020-2022. Mindre kontrakter, såsom 

indsamling med mobilsug, udløber i 2024.  

 

Det fremgår også af indstillingen til Borgerrepræsentation 

af den 20. september 2018, at ”Tidligste kontraktudløb er 
den 31. december 2019 og for hovedpartens vedkommende den 

30. april 2022. Der er i kontrakterne optionsregler for 

forlængelse af kontrakterne varierende fra et til to år. 

Opbygning af indsamlingsorganisationen hos ARC vil være en 

stor praktisk opgave, som kan medføre, at ARC kan gøre 

brug af optionsregler for forlængelse af 

indsamlingskontrakterne.”  
 

Benyttelse af optioner 

ARC har 25. september 2019 orienteret deres bestyrelse om, 

at de har valgt at benytte sig af de fleste af optionerne 

i de nuværende indsamlingskontrakter, så de nuværende 

kontrakter med eksterne renovatører forlænges. Det 

betyder, at bydelskontrakterne, der indbefatter 

hovedparten af affaldsindsamlingen i København, først vil 

være fuldt hjemtaget med udgangen af 2023, mens de 

resterende mindre kontrakter, såsom indsamling med 

mobilsug, forventes at være hjemtaget til ARC i 2026.  

 

Baggrunden for at ARC udnytter de fleste optioner for 

forlængelse tilskrives, at det er svært at finde egnede 

arealer i København, der kan rumme en 

indsamlingsorganisation med minimum 120 skraldebiler og 

330 nye medarbejdere. ARC arbejder med at finde passende 

arealer i tæt samarbejde og dialog med 

Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen. I 

den løbende dialog med ARC understreger forvaltningen 
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samtidig, at tidsplanen for hjemtagelsen af opgaverne er 

meget afgørende.  

 

Jon Pape  

Serviceområdechef 


